
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33204 65Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2016

Unidade:EEEM Izidorio Francisco de Souza/Maracana
PORTARIA Nº.: 296/2016 DE 11/08/2016

Nome: WILSON DA SILVA REZENDE
Matrícula:57204470/2  Período:28/11 à 11/01/17 Exercício:2016
Unidade:EEEM Presid. Kennedy/Maracana

PORTARIA Nº.: 289/2016 DE 03/08/2016
Nome: ROSAGENLA PINHEIRO DE ARAUJO
Matrícula:5902670/1 Período:03/10 à 16/11/16 Exercício:2016
Unidade:EEEFM Nilo de Oliveira/Igarape Açu

PORTARIA Nº.: 284/2016 DE 02/08/2016
Nome: SANDRO QUEIROZ REBOUÇAS
Matrícula:57209747/1 Período:28/11 à 11/01/17 Exercício:2016
Unidade: EEEFM Nilo de Oliveira/Igarape Açu

PORTARIA Nº.: 297/2016 DE 11/08/2016
Nome: EMANUELLE CRISTINA SENA NERY
Matrícula:57209953/1 Período:26/11 à 09/01/17 Exercício:2016
Unidade:EEEM Presid Kennedy/Maracana

PORTARIA Nº.:10438/2016 DE 31/08/2016
Nome:LEIDIANE SOARES DA CRUZ
Matrícula:6330577/1 Período:01/09 à 15/10/16Exercício:2016
Unidade:EEEF.Centro Educ. Flavio Gomes/Ananindeua

PORTARIA Nº.:10439/2016 DE 31/08/2016
Nome:SELMA CRISTINA AZEVEDO FERREIRA
Matrícula:5497957/2 Período:01/10 à 14/11/16Exercício:2016
Unidade:EE.Prof.Temistocles Araujo/Belém

PORTARIA Nº.:10440/2016 DE 31/08/2016
Nome:LUIS CARLOS PINA DE CARVALHO
Matrícula:5787777/3 Período:05/09 à 19/10/16Exercício:2016
Unidade:EE. luiz Nunes Direito/Ananindeua

PORTARIA Nº.:10441/2016 DE 31/08/2016
Nome:EDILSON LIMA DA SILVA
Matrícula:538779/1 Período:01/10 à 30/10/16Exercício:2016
Unidade:EE.Prof. José Assis Ribeiro/Ananindeua

PORTARIA Nº.:10442/2016 DE 31/08/2016
Nome:NADIA CRISTINA DE OLIVEIRA LAMEIRA
Matrícula:5901086/1 Período:01/09 à 15/10/16Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Pitagoras/Ananindeua

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº.: 10241/2016 DE 25/08/2016

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 009461/2016 DE 01/08/2016, 
que designou a servidora MARIA ELISAVON LOHRMANN DA CRUZ, 
matricula 5837553/2, Professor, para responder interinamente 
pela função de  Vice-Diretor (GED-2) da EEEM Anexo Presidente 
Castelo Branco/Paragominas.

PORTARIA Nº.: 10271/2016 DE 25/08/2016
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 009550/2016 de 03/08/2016, 
que concedeu licença especial, no período de 06/12/2016 a 
03/02/2017, referente ao triênio de 17/11/11 a 16/11/14, a 
servidora DJANILSE NAZARE DE LIMA FERREIRA, matricula 
57194540/2, Especialista em Educação, lotada na EEEF Prof 
Guajarina de Souza da Silva/Belém, para fi ns de regularização 
funcional.

Protocolo 1003644
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 034/2016 - SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 
e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 
5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desem-
penho, que considerou aprovados no estágio probatório os  
servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para 
o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram 
nomeados ̣

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCU-
LA

UNIDADE 
ADMINIS-
TRATIVA

CARGO CONCEITO

JULIANA 
BUENO 

AZEVEDO 
CUNHA 

17/09/2012 5902596-1 USE 01 FONO-
AUDIÓLOGO

EXCELENTE

NÚBIA 
CRISTINA 
DA SILVA 
MIRANDA

10/02/2009 5151716-1 USE 07 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

BOM

SIMONE 
ANDREA 

OLIVEIRA E 
SILVA

20/08/2009 57194850-2 USE 07 PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

MARIA 
CRISTINA 
CASTRO 
SANTOS

28/05/2009 57217212-1 USE 07 PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

MAYCON 
DA SILVA 
LOBATO

04/09/2008 80845242-2 USE 07 PROFESSOR 
CLASSE III

BOM

CLEIDE 
LÚCIA 

GASPAR DA 
ASSUNÇÃO

04/09/2008 57198656-2 USE 07 PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

VALÉRIA 
FERREIRA 
PORTILHO

05/02/2010 57224132-1 USE 07 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

BOM

ANA CARLA 
MACIEL 
RAMOS

19/11/2008 57208819-2 USE 08 ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

ÁLVARO 
FRANCISCO 
CRUZ MARG-

ALHO

16/06/2009 5114721-4 USE 09 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

BOM

MARCO AN-
TÔNIO DIAS 

COSTA

18/02/2009 57213254-1 USE 09 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

BOM

DIRCINEIDE 
PINHEIRO 
DE SOUZA 

PINTO

31/05/2012 517976-2 USE 09 ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE I

EXCELENTE

LUIZ 
FERNANDO 
MONTEIRO 

LEITE

04/09/2008 54192437-2 USE 09 PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

MARIA 
RAIMUNDA 
MIRANDA 
SOUSA

17/02/2009 57213616-1 USE 09 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

BOM

PAULO SÉR-
GIO TORRES 
VASCONCE-

LOS

01/08/2012 192783-2 USE 12 ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE I

EXCELENTE

RENATA 
LIMA SAR-

MENTO 
SILVA

21/01/2008 54197874-3 USE 14 PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

VERA LÚCIA 
ASSUNÇÃO 

NOBRE

22/06/2009 57218300-1 USE 14 PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

RITA DE 
CÁSSIA DA 
COSTA LIMA 
SIQUEIRA

28/11/2008 57208644-1 USE 14 ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

BOM

RAIMUNDO 
CONCEIÇÃO 
DE ARAÚJO 
DE SOUSA

16/02/2009 57212790-1 USE 14 SERVENTE BOM

FRANCINETE 
DE JESUS 
PANTOJA 

QUARESMA

08/08/2007 57188702-1 USE 18 PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

IVONICE AS-
SUNÇÃO DE 
ASSUNÇÃO

20/11/2008 57208558-1 USE 20 ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

JOELMA 
PEIXOTO DA 

SILVA

17/11/2008 5865115-4 3ª URE ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

LUÍS 
AUGUSTO 
REGO DOS 

ANJOS

06/05/2008 57196746-1 5ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

MARISE DOS 
SANTOS 

SCHNEIDER

04/08/2003 54181166-1 5ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

RAIMUNDO 
EDSON DE 
MORAES 

MACAMBIRA

11/04/2008 57198624-1 5ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

JOCÉLIO 
BRANDÃO 
DE LIMA

29/12/2008 57211038-1 5ª URE VIGIA EXCELENTE

JOAQUIM 
DA SILVA 
COSTA

06/08/2003 5717981-2 5ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

ANTONIA 
GLEIBIVA-

NIA AGUIAR

26/11/2008 57208838-1 7ª URE ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

JOELTON 
DA SILVA 
PASSINHO

07/02/2008 57193815-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

MIRIANE 
SOUZA 
SILVA

15/12/2010 57234785-1 10ª URE ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE I

EXCELENTE

MOACIR 
CARVALHO 
DE SOUSA

19/08/2003 5474809-2 12ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE  
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 29 DE 
AGOSTO DE 2016.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 1003260
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 035/2016 - SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 
e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 
5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desem-
penho, que considerou aprovados no estágio probatório os  
servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para 
o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram 
nomeados ̣

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRA-

TIVA

CARGO CONCEITO

MÁRCIO 
DA SILVA 
FURTADO

19/08/2003 54181828-1 12ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

AURINETE 
PINHEIRO 
MOREIRA

29/01/2004 5775981-2 12ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

MÁRCIA 
KOSSMANN 
SCHMITT

09/12/2008 57208954-1 12ª URE ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

BOM

VERA 
LÚCIA SILVA 

OLIVEIRA

01/08/2007 515213-1 12ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

DORISVANE 
FERREIRA 

SILVA

07/01/2009 57211014-1 12ª URE SERVENTE BOM

DOMINGAS 
MARTINS 

DE ALMEIDA 
CARDOSO

16/02/2009 5742501-2 12ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

ALDENILZA 
CONCEIÇÃO 
NASCIMENTO 

DADALT

22/11/2010 5759706-2 12ª URE ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE I 

BOM

ELIZABETE 
MOHR 

PADILHA

07/01/2009 57210323-1 12ª URE SERVENTE BOM

ILDAMARES 
RAMOS DE 
OLIVEIRA

19/08/2003 5821738-2 12ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

ANA GOMES 
DE SOUSA

06/10/2008 5474825-1 12ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

FLEDSON 
NASCIMENTO 
DOS SANTOS

07/01/2009 57210330-1 12ª URE VIGIA BOM

WANDERSON 
MENDONÇA 
DO NASCI-

MENTO

07/01/2009 57210370-1 12ª URE VIGIA BOM


